
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 25.oktobris                                                                              protokols Nr. 23. 
 

LĒMUMS Nr. 29. 

Par Ķekavas novada pašvaldības iesnieguma iesniegšanu pašvaldību konkursā 

“Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” un projekta īstenošanu 

 

Izskatot iespējas saņemt valsts līdzfinansējumu uzņēmējdarbības atbalsta īstenošanai, konstatēts: 

1. Rīgas plānošanas reģions (turpmāk - RPR) ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk - VARAM) atbalstu 2023.gada 5.septembrī ir izsludinājis konkursu 

pašvaldībām “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts”1 (turpmāk – 

Konkurss); 

2. Konkursa mērķis ir noteikt pašvaldības, kuras īstenos uzņēmējdarbības atbalstu un saņems 

valsts līdzfinansējumu 2024.-2026. gadā atbilstoši informatīvajam ziņojumam “Par 

remigrācijas atbalsta pasākumu – uzņēmējdarbības atbalstu”, kas apstiprināts 2023.gada 

27.jūnija Ministru kabineta sēdē, protokols Nr.34/64.§2 (turpmāk – Informatīvais ziņojums); 

3. Konkursa finansējuma avots ir VARAM piešķirtie finanšu līdzekļi RPR (turpmāk - Atbalsts) 

Diasporas3 likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai 

"Reģionālās remigrācijas koordinators"); 

4. Atbalsts tiks piešķirts pašvaldībām, kuras organizē esošu vai plāno veidot jaunu konkursu 

uzņēmējdarbības atbalstam laika periodā no 2024. līdz 2026.gadam, uzņēmumiem, kas rada 

jaunas darbavietas remigrantu nodarbināšanai, un/vai jaunizveidotiem uzņēmumiem, ko dibina 

paši remigranti4; 

5. maksimālais atbalsta apmērs 1 (vienam) pašvaldības projektam ir līdz 80 000 (astoņdesmit 

tūkstoši) euro kalendārajā gadā, jeb 10 (desmit) darba vietu un/vai remigrantu dibinātu 

uzņēmumu atbalstīšanai. Atbalsts jāizmanto pašvaldības grantu konkursa īstenošanai atbilstoši 

Informatīvajā ziņojumā minētajiem nosacījumiem; 

6. saskaņā ar Konkursa nosacījumos nostiprinātajiem atbilstības kritērijiem maksimālais 

finansējums 1 (vienas) darba vietas vai remigranta dibināta uzņēmuma atbalstam ir 

8 000 (astoņi tūkstoši) euro kalendārajā gadā no VARAM piešķirtajiem līdzekļiem, 4 000 euro 

(četri tūkstoši euro) kalendārajā gadā no pašvaldības budžeta un 12 000 (divpadsmit tūkstoši) 

euro kalendārajā gadā uzņēmuma līdzekļiem; 

7. Konkursā tiek vērtēts pašvaldības budžeta līdzfinansējuma apmērs; 

 
1 https://rpr.gov.lv/izsludinats-konkurss-pasvaldibam-remigracijas-atbalsta-pasakumiem/; 
2 Ministru kabineta 2023.gada 27.jūnija protokols Nr.34 “Ministru kabineta sēdes protokols”. Latvijas Vēstnesis, 127, 

04.07.2023, pieejams: https://likumi.lv/ta/id/343328; 
3 Atbilstoši Diasporas likumā noteiktajam – diaspora - ārpus Latvijas pastāvīgi dzīvojošie Latvijas pilsoņi, latvieši un 

citi, kam ir saikne ar Latviju, kā arī viņu ģimenes locekļi 
4 Remigrants -diasporas loceklis, kurš ir atgriezies vai pārcēlies no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz pastāvīgu dzīvi Latvijā 

(plānošanas reģionā – projekta īstenošanas vietā). Pastāvīgai dzīvei ārzemēs jābūt vismaz diviem gadiem. Atgriešanās 

vai pārcelšanās brīdim ir jābūt ne vairāk kā divus gadus pirms darbavietas izveidošanas vai uzņēmuma izveidošanas. 

Atgriešanās faktu persona pašapliecina (skatīt: Rīgas plānošanas reģiona 2023.gada 11.augusta nolikuma pašvaldību 

konkursam “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” 7.punktu). 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

8. Konkursā piešķirtais finansējums būs pieejams no 2024.gada 2.janvāra. Projekta attiecināmās 

izmaksas ir pamatlīdzekļi un/vai izdevumi atlīdzībai, tajā skaitā atalgojums un Latvijas 

Republikā noteiktie nodokļu segmenti (iedzīvotāju ienākuma nodoklis un/vai valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas); 

9. pieteikums dalībai Konkursā iesniedzams no 2023.gada 2.oktobra, 4 (četru) kalendāro nedēļu 

periodā, jeb līdz 2023.gada 30.oktobrim; 

10. atbilstoši Statistikas pārvaldes datiem5, Ķekavas novadā 2022.gadā reģistrējušies 119 (viens 

simts deviņpadsmit) remigranti; 

11. laika periodā no 2023.gada 6. līdz 2023.gada 12. oktobrim Pašvaldība veikusi aptauju, to 

izplatot vairāk nekā 700 (septiņiem simtiem) Ķekavas novadā reģistrētiem uzņēmējiem par 

ieinteresētību saņemt valsts un pašvaldības līdzfinansējumu Konkursa ietvaros. Apstiprinošu 

atbildi snieguši divi uzņēmumi – SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr.40003682818, un SIA “Odile 

Moduls”, reģistrācijas Nr.40203299122. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu 17. un 

19.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta, 

Sociālo lietu, Attīstības, Drošības un Īpašumu komiteju 2023.gada 19.oktobra sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Ints Vancāns, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” 

– nav, "Nepiedalās" – 1 (Juris Jerums), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Ķekavas novada pašvaldības dalību konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

uzņēmējdarbības atbalsts” uz visu periodu (2024., 2025. un 2026. gadiem). 

2. Uzdot Administratīvajai pārvaldei sagatavot un iesniegt Pieteikumu pašvaldības dalībai 

konkursā, plānojot 8 (astoņu) remigrantu dibinātu uzņēmumu izveidi un/vai darbavietu izveidi 

remigrantiem, katrai paredzot 4 000 (četrus tūkstošus) euro lielu līdzfinansējumu no 

pašvaldības budžeta katrā no gadiem, kopā 96 000 (deviņdesmit sešus tūkstošus) euro. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus ar projekta iesniegumu 

saistītos dokumentus un slēgt līgumu ar Rīgas plānošanas reģionu par remigrācijas atbalsta 

programmas tvērumā integrējamiem uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumiem Ķekavas 

novada administratīvajā teritorijā. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 
5 https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IB__IBR/IBR031/table/tableViewLayout1/ 


